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Sevgili Ebeveynler, 

 
Anne babalar uzman desteğine ihtiyaç duydukları zaman en çok 

da çocuklarının kendi işlerini kendilerinin yapmadığından, 

çocuklarının evde sorumluluk almadığından, hiçbir işe destek 
olmadıklarından yakınırlar. 

 
Peki nasıl kazandırılır bu sorumluluk duygusu? 

 
Doğuştan gelen bir şey midir ki bazı evlerde işler çok yolunda 

giderken, bazı evlerde karmaşa yaşanır. Ah şu başkalarının 
çocukları yok mu nasıl da yardımcı oluyorlar anne babalarına 

 
Siz de benim çocuğum neden öyle değil diye sızlananlardan 
mısınız? 

 
Yoksa sizin çocuğunuz da mı, siz söylemeden ödevlerini 

yapmıyor? 

 
O zaman lütfen okumaya devam edin. 

 



İşte size çocuklarda sorumluluk duygusu geliştirmenin en 
pratik yolları 

 
 
 
 Evde sorumluluklarını yerine getiren anne ve babalar varsa 
çocuklar sorumluluk almayı görerek ve yaşayarak öğrenirler. 

 
 Evde iş bölümü yapılıyor ve herkes birbirine yardımcı 
oluyorsa çocuklar da bu sürece kendiliğinden dâhil olurlar. 

 
 Evde herkesin fikri alınıyor, kurallar ortak bir şekilde, 
demokratik olarak oluşturuluyorsa çocuklar kurallara içtenlikle 
uyarlar. 

 
 Çocukların kendilerine ait seçimler yapmalarına izin veriliyor 
ve kararlarına saygı duyuluyorsa çocuklar daha girişimci ve 
becerikli olurlar. 

 
 Evde çocukların yaş ve düzeylerine uygun olan şeyleri 
kendilerinin yapmalarına izin veriliyorsa çocuklar iş yapabilmeyi 
öğrenirler. 

 
 
 

 



Günlük Hayattan Uygulama Adımları 
 
 

 
Örneğin; çocuğunuz suyunu içebilecek seviyeye geldikten 
sonra “aman dokunma dökersin, eline alma kırarsın” diyen 
anne babaların değil de “suyunu içebilirsin, bunu 
taşıyabileceğine inanıyorum” diyen anne babaların çocukları 
daha güvenle su bardağını taşıyabilirler. 

 
Bugünün su bardağını taşıyan minikleri, yarının ödevlerini 
kendisi yapan çocukları olacaktır. 

 
Olur da o bardak yere düşer ve kırılırsa siz de çocuğunuza 
bağırarak tepki verirseniz çocuğunuz, suyunu her zaman 
sizin getirmenizi bekleyecek ve eline bardağı aldığında 
kırılacağından korkacaktır. 

 
Bugün, bardağı taşımaktan korkan çocuklar yarın sınav 
korkusu/ kaygısı yaşarlar. 

 
 

 



Öyleyse doğru tepki nedir? 

 

 
Çocuğunuz, bardağı istemeden kırdı ise sakin bir 
şekilde ona, bunun herkesin başına gelebileceğini 
hatta sizin de zaman zaman istemeden bir şeyleri 
kırdığınızı söyleyebilmelisiniz. Devamında ise bir 
dahasına daha dikkatli olursa, bardağı 
taşıyabileceğini söyleyerek ona güven vermelisiniz. 
Onu kırmadan ve incitmeden daha cesaretli olmasını 
sağlayabilirsiniz. 

Sorumluluk duygusu kısa sürede birkaç değişiklik ile 
kazandırılacak bir şey değildir. Emek vermek, çaba 
göstermek ve örnek olmak tüm zamana yayılmalıdır. 
Unutmayınız ki en basit bir yemeği yapmanın dahi 
kuralları, sıralaması ve kendine özgü kıvamı alması 
için geçirmesi gereken bir zamanı vardır. 

Acele etmeden, sabırla çocuklarınız için uğraşmak 
inanın tüm emeklere değer. 



Sorumluluk Sahibi Çocuklar Neler Kazanırlar? 
 
 
 
 

 
 Çocuklarınızın sorumluluk alması onların daha 
özgüvenli olmalarını sağlar. 

 
 Sorumluluk alan çocuklar başarılı olma hissini 
yaşarlar. Bu da onları mutlu çocuklar yapar. 

 
 Bir şeyleri başardığını hisseden çocukların 
kendilerine güveni artar. 

 
 Kendi ihtiyaçlarını karşılayabilen çocuklar hayatta 
daha güvenli adımlar atarlar. 

 
 Evde işlere yardımcı olan çocuklar kendilerini 
değerli ve önemli hissederler. 

 
 Erken yaşta sorumluluk alan çocuklar derslerinde 
de iş hayatlarında da daha başarılı olurlar. 

 

AYRINTILI BİLGİ VE DESTEK İÇİN 
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